



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	989 214 888
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	SKAGERAK VARME AS
Forretningsadresse:	Floodeløkka 1 3915 PORSGRUNN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Svein Morten Rogn
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	10.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 26.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2,16	62 715 112	84 415 976
Annen driftsinntekt	16	3 323 528	3 746 873
Sum inntekter		66 038 640	88 162 849
Kostnader			
Varekostnad	4,16	24 785 623	35 774 065
Lønnskostnad	3,14	15 496 815	13 776 265
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	23 446 924	22 016 257
Annen driftskostnad	4,16	15 236 823	14 342 148
Sum kostnader		78 966 185	85 908 735
Driftsresultat		-12 927 545	2 254 114
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5,16	102 637	277 151
Annen renteinntekt	5	25 530	35 963
Annen finansinntekt	5	7 055	3 551
Sum finansinntekter		135 222	316 665
Rentekostnad til foretak i samme konsern	5,16	8 366 416	10 920 065
Annen rentekostnad	5	7 868	4 959
Annen finanskostnad	5	5 136	5 806
Sum finanskostnader		8 379 420	10 930 830
Netto finans		-8 244 198	-10 614 165
Ordinært resultat før skattekostnad		-21 171 743	-8 360 051
Skattekostnad på ordinært resultat	17	-4 619 490	-3 460 859
Ordinært resultat etter skattekostnad		-16 552 253	-4 899 192
Årsresultat		-16 552 253	-4 899 192
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital	13	-16 552 253	-4 899 194



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum overføringer og disponeringer		-16 552 253	-4 899 194



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	17	16 955 837	16 862 932
Sum immaterielle eiendeler		16 955 837	16 862 932
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	6,19	445 580 572	463 158 335
Anlegg under utførelse	6	488 800	
Sum varige driftsmidler		446 069 372	463 158 335
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7	34 501 500	31 951 500
Lån til foretak i samme konsern	8,16	4 590 000	4 590 000
Pensjonsmidler	8,14	0	989 000
Sum finansielle anleggsmidler		39 091 500	37 530 500
Sum anleggsmidler		502 116 709	517 551 767
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	9	411 838	576 648
Sum varer		411 838	576 648
Fordringer			
Kundefordringer	10,19	11 485 722	9 614 354
Påløpte inntekter	10	9 077 505	12 068 561
Fordring konsernkontoordning	10,16	16 974 396	4 620 191
Andre fordringer	10	31 510	12 200
Konsernfordringer	10,16	27 778 653	26 500 422
Sum fordringer		65 347 786	52 815 728
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	957 894	1 079 136
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		957 894	1 079 136



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum omløpsmidler		66 717 518	54 471 512
SUM EIENDELER		568 834 227	572 023 279

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Selskapskapital	12,13	170 000 000	170 000 000
Overkurs	13	73 561 539	73 561 539
Annen innskutt egenkapital	13	267 737 823	247 620 788
Sum innskutt egenkapital		511 299 362	491 182 327

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	13	-315 253 899	-295 096 445
Sum opptjent egenkapital		-315 253 899	-295 096 445

Sum egenkapital

196 045 463 **196 085 882**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	14	5 486 000	1 994 000
Sum avsetninger for forpliktelser		5 486 000	1 994 000

Annen langsiktig gjeld

Langsiktig konserngjeld	15,16, 19	354 250 000	354 250 000
-------------------------	--------------	-------------	-------------

Sum annen langsiktig gjeld

354 250 000 **354 250 000**

Sum langsiktig gjeld

359 736 000 **356 244 000**

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	18	1 925 788	6 107 976
Skyldige offentlige avgifter	18	2 427 547	876 794
Kortsiktig konserngjeld	6,18	2 334 010	4 489 720
Annen kortsiktig gjeld	18	6 365 420	8 218 907
Sum kortsiktig gjeld		13 052 765	19 693 397



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum gjeld		372 788 765	375 937 397
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		568 834 228	572 023 279



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2,16	93 376 058	123 469 246
Annen driftsinntekt	16	943 578	1 075 679
Sum inntekter		94 319 636	124 544 925
Kostnader			
Varekostnad	4,16	38 319 472	51 545 624
Lønnskostnad	3,14	15 861 794	14 349 225
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	30 270 304	28 729 683
Annen driftskostnad	4,16	20 832 847	19 087 353
Sum kostnader		105 284 417	113 711 885
Driftsresultat		-10 964 781	10 833 040
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5,16	63 034	133 484
Annen renteinntekt	5	26 255	41 750
Annen finansinntekt	5	7 054	1 265 033
Sum finansinntekter		96 343	1 440 267
Verdireduksjon andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	21	5 052 800	884 335
Rentekostnad til foretak i samme konsern	5,16	8 366 416	10 920 065
Annen rentekostnad	5	2 786 582	3 602 247
Annen finanskostnad	5	6 072	7 366
Realisert verdiendring renteswap	5	1 417 924	
Sum finanskostnader		17 629 794	15 414 013
Netto finans		-17 533 451	-13 973 746
Ordinært resultat før skattekostnad		-28 498 232	-3 140 706
Skattekostnad på ordinært resultat	17	-5 776 685	-938 538
Ordinært resultat etter skattekostnad		-22 721 547	-2 202 168
Årsresultat	13	-22 721 547	-2 202 168



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Minoritetsinteresser	13	-3 022 954	1 511 337
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-19 698 593	-3 713 505
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital	13	-22 721 547	-2 202 169
Sum overføringer og disponeringer		-22 721 547	-2 202 169



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	17	25 921 398	24 632 069
Sum immaterielle eiendeler		25 921 398	24 632 069
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	6,19	591 897 008	612 215 198
Anlegg under utførelse	6	488 800	
Sum varige driftsmidler		592 385 808	612 215 198
Finansielle anleggsmidler			
Pensjonsmidler	14	550 000	1 689 000
Sum finansielle anleggsmidler		550 000	1 689 000
Sum anleggsmidler		618 857 206	638 536 267
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	9	889 855	846 441
Sum varer		889 855	846 441
Fordringer			
Kundefordringer	10,19	13 713 954	14 681 758
Påløpte inntekter	10	13 592 753	18 765 561
Fordring konsernkontoordning	10	16 974 396	4 620 191
Andre fordringer	10	940 851	28 380
Konsernfordringer	10,16	26 059 190	24 766 554
Sum fordringer		71 281 144	62 862 444
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	1 116 155	1 236 675
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		1 116 155	1 236 675
Sum omløpsmidler		73 287 154	64 945 560



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		692 144 360	703 481 827
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	12,13	170 000 000	170 000 000
Overkurs	13	73 561 539	73 561 539
Annen innskutt egenkapital	13	267 737 823	247 620 788
Sum innskutt egenkapital		511 299 362	491 182 327
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	13	-332 569 359	-309 194 633
Minoritetsinteresser	13	16 512 077	17 153 184
Sum opptjent egenkapital		-316 057 282	-292 041 449
Sum egenkapital		195 242 080	199 140 878
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	14	5 790 000	2 247 000
Derivater	21	6 063 880	2 989 937
Sum avsetninger for forpliktelser		11 853 880	5 236 937
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	15,19	101 250 000	101 250 000
Langsiktig konserngjeld	15,16	354 250 000	354 250 000
Øvrig langsiktig gjeld	15	4 410 000	4 410 000
Sum annen langsiktig gjeld		459 910 000	459 910 000
Sum langsiktig gjeld		471 763 880	465 146 937
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	19,2	6 073 793	14 429 879
Leverandørgjeld	18	3 164 080	8 104 382
Skyldige offentlige avgifter	18	2 686 900	1 165 661
Kortsiktig konserngjeld	16,18	2 306 708	4 456 075
Annen kortsiktig gjeld	18	8 928 062	11 038 014



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Derivater	21	1 978 857	
Sum kortsiktig gjeld		25 138 400	39 194 011
Sum gjeld		496 902 280	504 340 948
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		692 144 360	703 481 826
POSTER UTENOM BALANSEN			
Pantstillelser	19	135 000 000	135 000 000



ÅRSBERETNING 2020

Eierstruktur

Skagerak Varme AS eies 100 % av Skagerak Energi AS.

Virksomhetens art og hvor den drives

Konsernets virksomhet består i produksjon og salg av fjernvarme fra fjernvarmeanlegg i Grenland og Vestfold. Skagerak Varme AS har forretningskontor i Floodeløkka 1 i Porsgrunn. Årets totale kundeleveranser for varmekonsernet ble 134,5 GWh til Porsgrunn, Tønsberg, Horten og Skien. Salget i Skagerak Varme AS utgjorde 92,9 GWh.

Fjernvarmeanlegget i Horten er basert på sjøvannspumper, mens Tønsberg og Skien fyres med flis som grunnlast. Anlegget i Porsgrunn drives med spillvarme fra industrien på Herøya, slik at den samlede produksjonen var 97,9 % basert på fornybar produksjon.

Konsernet består av Skagerak Varme AS i tillegg til virksomhet i følgende deleide selskap:

- Skien Fjernvarme AS (Eierandel:51 %) har konsesjon i Skien kommune. Utbygging av prosjektet på 60 GWh pågår, og det ble levert 41,5 GWh i 2020.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Det er lagt en ambisiøs langtidsplan med gjennomføring av store investeringer for ny varmeproduksjon og -distribusjon. Det vil i lengre tid foregå videre fortetting i alle anlegg.

Det har vært en volumvekst fra 88 GWh i 2015 til 150,6 GWh i 2019. Det ble i 2020 solgt 134,5 GWh og nedgangen er knyttet til et rekordvarmt vær som ga et lavere varmesalg. Det er knyttet på nye kunder og budsjett 2021 ligger på en energiomsetning på 171,5 GWh. Dette fører til bedre utnyttelse av kapasiteten og lønnsomheten forventes bedret.

Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen gikk ned med 24 % fra 124,5 mill.kr i 2019 til 94,3 mill. kr i 2020. EBITDA i 2020 ble 19,3 mill.kr noe som er en nedgang på 51 % fra 2019. I 2020 ble det investert 15,8 mill. kr i nyanlegg. Konsernet mottok 0,2 mill.kr i støtte fra Enova.

Totalkapitalen var ved utgangen av året 692,1 mill.kr. (2019: 703,5 mill.kr.) med en egenkapitalandel på 28,2 % (2019: 28,3 %). Dette gir et godt grunnlag for gjennomføring av videre utbyggingsplaner. Fokus på forbedringsarbeid har gitt konsernet stabile driftskostnader. Konsernet har et langsiktig lån på 354,25 mill. kr fra Skagerak Energi AS og et lån på 101,25 mill.kr fra Danske Bank.

Skagerak Varme AS hadde omsetningsnedgang på 22,1 mill.kr. fra 88,2 til 66,0 mill.kr. med en nedgang i EBITDA på 13,75 mill.kr fra 24,27 mill.kr. til 10,5 mill.kr. Det ble investert 10,4 mill.kr i perioden og selskapet mottok 0,2 mill.kr fra Enova. Skagerak Varme AS har et langsiktig lån fra Skagerak Energi på 354,25 mill.kr.

Det har ikke vært bokført utgifter til forskning og utvikling (FoU) i perioden.





Finansiell risiko

Ved utbygging av nye anlegg, anvendes i stor grad på fastpriskontrakter med leverandører for å holde kontroll på kostnadene for nye prosjekter. Reinvesteringsbehovet er foreløpig lite. De fleste av anleggene ble bygd i perioden 2010-2012.

På inntektssiden har konsernet i en stor andel av kundeavtalene benyttet seg av nedre gulv i fjernvarmeprisingen, noe som sikrer inntektene ved større svingninger i den underliggende kraftprisen.

Konsernet har meget lav andel tap på fordringer. Likviditetsrisikoen ansees som begrenset. Selskapets lån er i norske kroner med en andel i fastrente. Forholdet mellom fast og flytende rente vurderes fortløpende.

Selskapet er eksponert for endringer i temperatur, særlig i vinterhalvåret. Dette påvirker volum og kraftpriser. Det arbeides derfor med å utvide virksomheten innenfor områder som svinger mindre, eksempelvis markedet for kjøling.

Arbeidsmiljø og likestilling

Arbeidsmiljøet i varmekonsernet anses som godt. Det har ikke forekommet skader eller ulykker på arbeidsplassen og sykefraværet var 2,0 %.

Skagerak Varme AS har per 31.12.20 femten ansatte, derav en kvinne. Det er i tillegg en ansatt i Skien Fjernvarme AS. Konsernet er opptatt av å være en arbeidsplass med likestilling. Skagerak Varme AS sitt styre består av 4 menn og en kvinne, mens Skien Fjernvarme AS sitt styre består av 7 menn med en kvinnelig og to mannlige varamedlemmer.

Ytre miljø

Fjernvarmevirksomheten benytter flere forskjellige energibærere i varmeproduksjonen. Grunnlastproduksjon er basert på fornybart brensel. Spisslast produksjonen består av elementer av fossilt brensel, dvs. LPG, LNG og fyringsolje. Dette har medført begrensede utslipp av CO₂ og NO_x.

Framtid

Varmekonsernet vil med sine nye investeringer, både i mor og deleide selskaper, fortsatt satse aktivt på å utvikle og drive fjernvarmeanlegg. Det er fortsatt stor interesse for bruk av fjernvarme til oppvarming og selskapet har signert mange nye kontrakter i året som har gått. Selskapet har inngått avtaler om byggvarme (oppvarming av bygg i byggeperioden), hvilket er viktig mot nasjonale mål om fossilfrie byggeplasser.

Selskapet har stor tro på at fjernvarmens attraktivitet i årene fremover best ivaretas gjennom å tilby fjernvarme som en del av et totalt energisystem hvor flere fornybare energikilder inngår. Selskapet har derfor igangsatt arbeid for å utvikle mer komplette energiløsninger.

Det arbeides fortsatt også med kundefortetting i etablerte områder, mens selskapet har pågående forprosjekter for ytterligere fortetting utenfor allerede vedtatte rammer samt undersøkelser rundt ny fornybar produksjon. Konsernet forventer å levere energi med en fornybarandel nærmere 95 % de neste årene.

Styret er tilfreds med den jobben som er lagt ned for å skape kundevekst og utvikling





Porsgrunn, 11.3.2021

Geir Kulås
Styrets leder

Liv Marit Riis
Nestleder

Per- Eivind Johansen
Styremedlem

Audun Brenne
Styremedlem

Rune Laurantsen
Styremedlem

Svein Morten Rogn
Daglig leder





Verifikasjon

Transaksjon 09222115557446704286

Dokument

Årsberetning SKV 2020

Hoveddokument

3 sider

Initiert på 2021-05-12 08:29:13 CEST (+0200) av Ellen

Ekenes Dreng (EED)

Ferdigstilt den 2021-05-19 12:17:10 CEST (+0200)

Initiativtaker

Ellen Ekenes Dreng (EED)

SKAGERAK ENERGI AS

Organisasjonsnr. 980 495 302

ellenekenes.dreng@skagerakerenergi.no

+4792058430

Signerende parter

Geir Kulås (GK)

geir.kulas@skagerakerenergi.no

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Geir Kulås"

Signert 2021-05-12 09:32:48 CEST (+0200)

Per Eivind Johansen (PEJ)

pereivindjo@gmail.com

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Per Eivind Johansen"

Signert 2021-05-12 13:42:44 CEST (+0200)

Rune Laurantsen (RL)

rune.laurantsen@skagerakerenergi.no

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Rune Laurantsen"

Signert 2021-05-13 15:55:04 CEST (+0200)

Liv Marit Riis (LMR)

LivMarit.Riis@skagerakerenergi.no

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Liv Marit Riis"

Signert 2021-05-12 10:02:07 CEST (+0200)

Audun Brenne (AB)

audun.brenne@statkraft.com

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Audun Brenne"

Signert 2021-05-12 13:58:31 CEST (+0200)

Svein Morten Rogn (SMR)

SveinMorten.Rogn@skagerakvarme.no

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Svein Morten Rogn"

Signert 2021-05-19 12:17:10 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel





Verifikasjon

Transaksjon 09222115557446704286

utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





Konsernregnskap

Skagerak Varme

2020





Konsernregnskap Skagerak Varme Resultatregnskap

MORSELSKAP			KONSERN		
2020	2019	NOTE	DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2020	2019
			Driftsinntekter		
62 715 112	84 415 976	2, 16	Salgsinntekter	93 376 058	123 469 246
3 323 528	3 746 873	16	Andre driftsinntekter	943 578	1 075 679
66 038 641	88 162 850		Brutto driftsinntekter	94 319 636	124 544 925
			Driftskostnader		
24 785 623	35 774 065	4, 16	Varekostnad	38 319 472	51 545 624
15 496 815	13 776 265	3, 14	Lønn og andre personalkostnader	15 861 794	14 349 225
15 236 824	14 342 148	4, 16	Andre driftskostnader	20 832 847	19 087 353
10 519 378	24 270 371		Driftsresultat før av- og nedskrivninger (EBITDA)	19 305 523	39 562 722
23 446 924	22 016 257	6	Av- og nedskrivninger	30 270 304	28 729 683
-12 927 545	2 254 115		Driftsresultat (EBIT)	-10 964 781	10 833 040
			Finansposter		
135 222	316 664	5, 16	Finansinntekter	96 343	1 440 267
8 379 420	10 930 831	5, 16	Finanskostnader	12 576 995	14 529 679
0	0	21	Urealiserte verdiendringer rente og valutakontrakter	5 052 800	884 335
-8 244 198	-10 614 167		Netto finansposter	-17 533 451	-13 973 747
-21 171 743	-8 360 052		Resultat før skattekostnad	-28 498 232	-3 140 707
-4 619 490	-3 460 858	17	Skattekostnad	-5 776 685	-938 538
-16 552 253	-4 899 194	13	Årsresultat	-22 721 547	-2 202 169
			Årsresultat fordelt på:		
			Minoritetsinteresser	-3 022 954	1 511 337
			Majoritetsinteresser	-19 698 593	-3 713 506





Konsernregnskap Skagerak Varme Balanse pr. 31. desember

MORSELSKAP				KONSERN	
2020	2019	NOTE	EIENDELER	2020	2019
Anleggsmidler					
16 955 837	16 862 932	17	Utsatt skattefordel	25 921 398	24 632 069
446 069 372	463 158 335	6, 19	Vårig driftsmidler	592 385 808	612 215 198
34 501 500	31 951 500	7	Aksjer i datter- og tilknyttet selskap	0	0
4 590 000	5 579 000	8, 14, 16	Øvrige finansielle anleggsmidler	550 000	1 689 000
502 116 709	517 551 767		Sum anleggsmidler	618 857 206	638 536 266
Omløpsmidler					
411 838	576 648	9	Varer	889 855	846 441
48 373 391	48 195 537	10, 16, 19	Fordringer	54 306 748	58 242 253
16 974 396	4 620 191	10, 16	Fordring konsernkontoordning	16 974 396	4 620 191
957 894	1 079 136	11	Bankinnskudd, kontanter og lignende	1 116 155	1 236 675
66 717 518	54 471 512		Sum omløpsmidler	73 287 154	64 945 560
568 834 227	572 023 279		SUM EIENDELER	692 144 360	703 481 826





Konsernregnskap
Skagerak Varme
Balanse pr. 31. desember

MORSELSKAP

2020	2019	NOTE	EGENKAPITAL OG GJELD	2020	2019
Egenkapital					
170 000 000	170 000 000	12, 13	Aksjekapital	170 000 000	170 000 000
73 561 539	73 561 539	13	Overkurs	73 561 539	73 561 539
267 737 823	247 620 788	13	Annen innskutt egenkapital	267 737 823	247 620 788
511 299 362	491 182 327		Innskutt egenkapital	511 299 362	491 182 327
-315 253 900	-295 096 445	13	Annen egenkapital	-332 569 359	-309 194 632
-315 253 900	-295 096 445		Opptjent egenkapital	-332 569 359	-309 194 632
0	0	13	Minoritetsinteresser	16 512 077	17 153 183
196 045 463	196 085 882		Sum egenkapital	195 242 080	199 140 878
Gjeld					
5 486 000	1 994 000	14	Avsetning for forpliktelser	5 790 000	2 247 000
354 250 000	354 250 000	15, 16, 19	Annen langsiktig gjeld	459 910 000	459 910 000
0	0	21	Derivater	6 063 880	2 989 937
359 736 000	356 244 000		Langsiktig gjeld	471 763 880	465 146 937
0	0	19, 20	Rentebærende gjeld	6 073 793	14 429 879
0	0	16, 20	Kortsiktig gjeld konsernkontoordning	0	0
0	0	17	Betalbar skatt	0	0
0	0	21	Derivater	1 978 857	0
13 052 764	19 693 397	16, 18	Annen rentefri gjeld	17 085 750	24 764 131
13 052 764	19 693 397		Kortsiktig gjeld	25 138 400	39 194 011
372 788 764	375 937 397		Sum gjeld	496 902 280	504 340 948
568 834 227	572 023 279		SUM EGENKAPITAL OG GJELD	692 144 360	703 481 826

Porsgrunn, 11. mars 2021

Geir Kulås
Styrets lederLiv Marit Riis
NestlederAudun Brenne
StyremedlemPer Eivind Johansen
StyremedlemRune Laurantsen
StyremedlemSvein Morten Rogn
Daglig leder



Konsernregnskap Skagerak Varme

Noter til regnskapet 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsikk i Norge for øvrige foretak.

Selskapet er 100% eiet datterselskap av Skagerak Energi AS. Selskapet inngår i Skagerak Energis konsernregnskap. Konsernregnskap kan lastes ned fra Skagerak Energis nettsider www.skagerakenergi.no eller kan utleveres ved Skagerak Energis hovedkontor i Porsgrunn.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter Skagerak Varme AS med datterselskaper hvor Skagerak Varme AS har bestemmende innflytelse som følge av juridisk eller faktisk kontroll. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler og gjeld vurderes til virkelig verdi på kjøpstidspunktet, og eventuell merpris ut over dette klassifiseres som goodwill.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk og som ikke er en del av varekretsløpet er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomiske levetid avskrives planmessig.

Dersom gjenvinnbart beløp er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående nedskrives anleggsmidlet til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere. Nedskrivningen vil reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Aksjer i datterselskaper

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet til Skagerak Varme AS. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsikk.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Varer

Beholdning av innkjøpte råvarer er verdsatt til anskaffelseskost.

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner

Pensjonsordningene i Skagerak Varme AS følger pensjonsordningene i konsernet. Konsernet har tjenstepensjonsordning i egen pensjonskasse, Skagerak Energi Pensjonskasse. Dette er en ytelsesbasert pensjonsordning. I tillegg ble det i 2016 etablert en innskuddsbasert ordning. Pensjonsordningene oppfyller lovbestemte krav til offentlige tjenstepensjonsordninger.

Ytelsesbasert pensjonsordning

Netto pensjonsforpliktelse beregnes som påløpt bruttoforpliktelse med fradrag av estimerte pensjonsmidler på balansedagen.

Påløpt bruttoforpliktelse beregnes som nåverdien av fremtidige pensjonsytelser, gitt antagelser om årlig endring i lønn og folketrygdens grunnbeløp. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av lineær opptjeningsmetode.

Aktuarielle tap og gevinster (estimataavvik) som skyldes endringer i aktuariemessige forutsetninger eller grunnlagsdata, føres løpende direkte mot egenkapitalen etter avsetning for utsatt skatt.

Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner som gir med tilbakevirkende kraft, det vil si hvor opptjening av rettigheten ikke er betinget av videre opptjeningstid, resultatføres direkte. Endring som ikke gir med tilbakevirkende kraft, resultatføres over gjenværende opptjeningstid.

Netto pensjonsmidler for overfinanserte ordninger er balanseført til virkelig verdi og klassifiseres som langsiktig eiendel.

Netto pensjonsforpliktelser for underfinanserte ordninger og ikke fondsbaserte ordninger er klassifisert som avsetning for forpliktelser under langsiktig gjeld.

Periodens netto pensjonskostnad er inkludert i lønn og andre personalkostnader, og består av summen av periodens pensjonsopptjening, rentekostnad på den beregnede forpliktelsen og forventet avkastning på pensjonsmidlene.





Innskuddsbasert pensjonsordning

En innskuddsplan er en pensjonsordning hvor selskapet betaler faste bidrag til en forvalter uten ytterligere forpliktelser for selskapene etter at innskuddet er betalt. Innskuddene kostnadsføres som lønnskostnad.

Derivater

Derivater balanseføres til virkelig verdi på det tidspunkt derivatkontrakten inngås og deretter løpende til virkelig verdi. Endring i virkelig verdi på finansielle derivater resultatføres løpende under finansposter.

Inntekter

Inntekt regnskapsføres når den er oppjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntekene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Gevinst eller tap ved salg av driftsmidler betraktes som ordinære salgsinntekter og driftskostnader.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Prinsipper for kontantstrømpoppstillingen

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet med basis i den indirekte metoden. Dette innebærer at man rapporterer kontantstrømmer fra operasjonelle-, investerings- og finansieringsaktiviteter. Trekkrettigheter på kassakreditt inngår ikke i den oppførte likviditetsbeholdningen. Saldo på kassakreditt inngår i beholdningen i de tilfeller denne er positiv.

Sammenligningstall

Alle beløpsmessige størrelser i resultat, balanse, kontantstrøm og tilleggsopplysninger er angitt med ett års sammenligningstall. Sammenligningstallene er basert på de samme prinsippene som tallene for siste periode.

Note 2 SALGSINNTEKT

Morselskap		Per virksomhetsområde:		Konsern	
2020	2019		2020	2019	
62 715 112	84 415 976	Salg av fjernvarme og kjøling	93 376 058	123 469 246	
62 715 112	84 415 976	Sum	93 376 058	123 469 246	

Morselskap		Per geografisk marked:		Konsern	
2020	2019		2020	2019	
62 715 112	84 415 976	Norge	93 376 058	123 469 246	
62 715 112	84 415 976	Sum	93 376 058	123 469 246	

Note 3 LØNN OG ANDRE PERSONALKOSTNADER

Morselskap				Konsern	
2020	2019		2020	2019	
14 108 639	14 325 673	Lønn	14 978 349	15 180 665	
1 906 361	2 084 114	Arbeidsgiveravgift	2 023 783	2 206 817	
-2 633 125	-3 884 183	Balanseførte lønnskostnader	-3 355 952	-4 153 714	
1 835 903	875 670	Pensjonskostnader inkl. arb.g.avg. (se note 14)	1 932 903	731 670	
279 038	374 991	Andre ytelser	282 710	383 787	
15 496 815	13 776 265	Sum	15 861 794	14 349 225	
15	15	Gjennomsnittlig antall årsverk	16	16	

Lønn og andre ytelser - ledende ansatte per 31.12

	Lønn	Pensjon	Godtgjørelse
Honorar til daglig leder (Svein Morten Rogn)	1 416 602	218	150 395
Styret	0	0	93 800

Ytelser til ledende personer

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetstillegg til fordel for daglig leder eller styrets leder.





Note 4 VAREKOSTNAD OG ANDRE DRIFTSKOSTNADER

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
25 862 817	37 060 330	Materiell	39 675 069	53 460 489
9 198 132	8 565 085	Fremmedytelser	10 617 017	9 365 968
83 349	2 324	Tap på fordringer	567 862	2 324
0	0	Erstatninger	0	0
4 878 150	4 488 475	Øvrige driftskostnader	8 292 372	7 804 195
40 022 447	50 116 214	Sum	59 152 319	70 632 977

Honorar til revisor fordeler seg som følger:

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
43 958	27 739	Løvpålagt revisjon	81 768	55 478
0	13 919	Andre attestasjonstjenester	0	57 936
7 955	0	Skatte- og avgiftsrådgivning	7 955	0
0	46 780	Øvrige tjenester	8 375	55 410
51 913	88 438	Sum	98 098	168 824

Linjen løvpålagt revisjon inneholder avtalt honorar samt kostnadsført revisjonsrelaterte tjenester. Resterende linjer er kostnadsført i året. Alle beløp er ekskl. m.v.a.

Note 5 FINANSPOSTER

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
102 637	277 151	Renteinntekter fra foretak i samme konsern	63 034	133 484
25 530	35 963	Andre renteinntekter	26 255	41 750
7 054	3 551	Annen finansinntekt	7 054	1 265 033
135 222	316 664	Sum	96 343	1 440 267

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
8 366 416	10 920 065	Konserninterne rentekostnader	8 366 416	10 920 065
7 868	4 959	Andre rentekostnad	2 786 582	3 602 247
5 137	5 806	Andre finanskostnad	6 073	7 366
0	0	Realisert verdiendring renteswap	1 417 924	0
8 379 420	10 930 831	Sum	12 576 995	14 529 679

Note 6 Varige driftsmidler

Morselskap	Produksjons- Distribusjons- Kunde- Anlegg under						SUM
	Verktøy og utstyr	Biller	anlegg	anlegg	installasjoner	utførelse	
Anskaffelseskost 01.01	4 389 279	2 226 657	312 575 656	370 831 349	79 679 424	0	769 702 365
Tilgang	1 146 574	0	1 508 049	1 812 681	5 424 855	488 800	10 380 959
Tilgang ved fusjon	0	0	0	0	0	0	0
Avgang	-477 745	0	0	-3 235 423	-1 697 909	0	-5 411 078
Overført mellom anleggsgrupper	0	0	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	5 058 108	2 226 657	314 083 705	369 408 607	83 406 370	488 800	774 672 247
Alk. avskrivninger 01.01	1 275 238	1 410 713	79 311 384	62 376 226	25 170 476	0	169 544 037
Tilgang ved fusjon	0	0	0	0	0	0	0
Avgang avskrivninger i året	-216 329	0	0	-822 463	-349 288	0	-1 388 079
Årets avskrivninger	645 008	199 390	12 019 620	5 732 629	4 850 278	0	23 446 924
Alk. avskrivninger 31.12	1 703 917	1 610 102	91 331 004	67 286 392	29 671 466	0	191 602 881
Alk. nedskrivninger 31.12	0	0	72 534 712	58 952 641	5 512 641	0	136 999 994
Bokført verdi pr. 31.12	3 354 190	616 555	150 217 989	243 169 574	48 222 263	488 800	446 069 372
Årets avskrivninger	645 008	199 390	12 019 620	5 732 629	4 850 278	0	23 446 924
Økonomisk levetid	5-8 år	8 år	20 år	50 år	15 år	Avskrives	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	ikke	

Det er mottatt 0,2 MNOK i ENOVA tilskudd i 2020.

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	0	0	25 922	0	0	0	25 922
--	---	---	--------	---	---	---	--------





Konsern	Anlegg under utførelse						SUM
	Verktøy og utstyr	Biler	Produksjons-anlegg	Distribusjons-anlegg	Kunde-installasjoner	Anlegg under utførelse	
Anskaffelseskost 01.01	4 389 279	2 442 850	386 291 803	479 323 382	96 952 745	0	969 400 058
Tilgang	1 146 574	0	2 196 536	3 305 371	8 681 527	488 800	15 818 807
Tilgang ved fusjon	0	0	0	0	0	0	0
Avgang	-477 745	0	-2 867 500	-3 235 423	-1 697 909	0	-8 278 578
Overført mellom anleggsgrupper	0	0	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	5 058 108	2 442 850	385 620 838	479 393 330	103 936 362	488 800	976 940 287
Akk. avskrivninger 01.01	1 275 238	1 574 827	104 681 437	82 332 640	30 320 724	0	220 184 866
Tilgang ved fusjon	0	0	0	0	0	0	0
Avgang avskrivninger i året	-216 329	0	-1 512 606	-822 463	-349 288	0	-2 900 686
Årets avskrivninger	645 008	226 560	15 623 303	7 755 507	6 019 925	0	30 270 304
Akk. avskrivninger 31.12	1 703 917	1 801 388	118 792 133	89 265 685	35 991 361	0	247 554 485
Akk. nedskrivninger 31.12	0	0	72 534 712	58 952 641	5 512 641	0	136 999 994
Bokført verdi pr. 31.12	3 354 190	641 462	194 293 993	331 175 004	62 432 360	488 800	592 385 808
Årets avskrivninger	645 008	226 560	15 623 303	7 755 507	6 019 925	0	30 270 304
Økonomisk levetid	5-8 år	8 år	20 år	50 år	15 år	Avskrives	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	ikke	

Det er mottatt totalt for konsernet 0,2 MNOK i ENOVA tilskudd.

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler							
	0	0	2 643 067	0	0	0	2 643 067

Note 7 EIERANDELER I DATTER- OG TILKNYTTETE SELSKAP

Firma	Konsolidert (ja/nei)	Forettnings-kontor	Konsern-tilknytning	Stemmeandel	Eierandel
Skien Fjernvarme AS	Ja	Skien	Datterselskap	51 %	51 %

Firma	Anskaffelseskost t pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12	Egenkapital i følge siste årsregnskap	Årsresultat i følge siste årsregnskap
Skien Fjernvarme AS	31 951 500	31 951 500	33 698 118	-6 169 294

Note 8 Øvrige finansielle anleggsmidler

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
4 590 000	4 590 000	Lån til foretak i samme konsern	0	0
0	989 000	Netto pensjonsmidler	550 000	1 689 000
4 590 000	5 579 000	Sum	550 000	1 689 000

Se også note 16 vedrørende mellomværende med nærstående parter.

Note 9 Varer

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
411 838	576 648	Råvarer	889 855	846 441
411 838	576 648	Sum	889 855	846 441

Note 10 FORDRINGER

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
27 778 653	26 500 422	Kortsiktige fordringer konsernselskap	26 059 190	24 766 554
16 974 396	4 620 191	Konsekonto fordring	16 974 396	4 620 191
11 485 722	9 614 354	Kundefordringer	13 713 954	14 681 758
9 077 505	12 068 561	Periodiserte inntekter	13 592 753	18 765 561
22 510	0	Forskuddsbetale kostnader	709 413	16 180
0	0	Til gode allmenlig inntektskatt	222 438	0
9 000	12 200	Øvrige kortsiktige fordringer	9 000	12 200
65 347 786	52 815 728	Sum	71 281 144	62 862 444





Note 11 Bundne midler

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
957 894	949 718	Skattetreksmidler på egen konto	1 116 155	1 107 256
957 894	949 718	Sum	1 116 155	1 107 256

Note 12 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12.20 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende verdi	Bokført verdi
Ordinære aksjer	170 000	1 000	170 000 000
Sum	170 000		170 000 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i selskapet pr 31.12.20 var:

	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Skagerak Energi AS	170 000	100 %	100 %
Totalt antall aksjer	170 000	100 %	100 %

Note 13 Egenkapital

Morselskap	Aksje-kapital	Overkurs	Ammen innskutt egenkapital	Ammen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.20	170 000 000	73 561 539	247 620 788	-295 096 445	196 085 882
<u>Årets endring i egenkapital:</u>					
Estimatendring pensjon				-3 605 201	-3 605 201
Konsemdbidrag			20 117 035		20 117 035
Årets resultat				-16 552 253	-16 552 253
Egenkapital 31.12.20	170 000 000	73 561 539	267 737 823	-315 253 900	196 045 463

Konsern	Aksje-kapital	Overkurs	Ammen innskutt egenkapital	Ammen egenkapital	Minoritets-interesser	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.20	170 000 000	73 561 539	247 620 788	-309 194 632	17 153 183	199 140 878
<u>Årets endring i egenkapital:</u>						
Estimatendring pensjon				-3 676 134	-68 152	-3 744 286
Konsemdbidrag			20 117 035			20 117 035
Minoritetens andel av kapitalutvidelse Skien Fjernvarme AS				2 450 000		2 450 000
Årets resultat				-19 698 593	-3 022 954	-22 721 547
Egenkapital 31.12.20	170 000 000	73 561 539	267 737 823	-332 569 359	16 512 077	195 242 080

Note 14 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelse

Om pensjonsordningen:

Skagerak Varme følger Skagerak Energi konserns pensjonsplaner som omfatter både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

Skageraks pensjonsordning for nyansatte i heleide selskaper er fra og med 1. mars 2016 en innskuddsordning plassert hos et eksternt forsikringsselskap.

Innskuddssatsen er 6 % for pensjongsivende lønn opp til 7,1 ganger folketrygdens grunnbeløp (G) og 18 % for pensjongsivende lønn mellom 7,1 G og 12 G.

Innskuddsplanen omfatter foruten alderspensjon, også risikodekninger. Medarbeidere som er omfattet av konsernets innskuddsordning, vil også omfattes av privat avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP).

Skagerak-konsernet har etablert og lukket en offentlig tjenestepensjonsordning i egen pensjonskasse, Skagerak Energi Pensjonskasse (SEPK). Ytelsesplanene omfatter alders-, uføre- og etterlattepensjon. Medarbeidere som omfattes av pensjonsordningen i SEPK, vil også være omfattet av offentlig avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Fra 1. januar 2020 ble offentlig tjenestepensjon og offentlig AFP lagt om til livsvarige påslagsordninger som kommer i tillegg til folketrygden for ansatte som er født i 1963 eller senere. De som er født i årene 1954 til 1962 beholder tjenestepensjon og AFP etter regler for omlegging, men nye samordningsregler styrer hvordan offentlig tjenestepensjon skal beregnes sammen med den nye folketrygden. Vedtatt endringer ble vurdert å utgjøre en planendring som reduserer årets pensjonskostnad for 2019 med 1.336.000 kroner for Skagerak Varme AS og 1.598.000,- kroner for Skagerak Varme konsern.

Pensjonsforpliktelsen er beregnet av uavhengig aktuar i desember i regnskapsåret som et estimat på situasjonen 31.12.2020 med utgangspunkt i påløpt ytelsesmetode.

Spesifikasjon av pensjonsmidler/-forpliktelse:

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
-33 650 909	-26 660 373	Pensjonsforpliktelse brutto	-34 691 050	-27 374 316
28 842 797	25 901 811	Pensjonsmidler i pensjonskassen	30 166 571	27 094 063
-4 808 112	-758 562	Netto pensjonsmidler (-forpliktelse)	-4 524 479	-280 254
-677 887	-246 438	Arbeidsgiveravgift -sikrede og usikrede ordninger	-715 521	-277 747
-5 486 000	-1 005 000	Netto balanseførte pensjonsmidler (-forpliktelse)	-5 240 000	-558 000
-5 486 000	-1 994 000	Pensjonsforpliktelse	-5 790 000	-2 247 000
0	989 000	Pensjonsmidler	550 000	1 689 000





Bevegelse i aktuarmessig gevinst/tap innregnet direkte mot egenkapitalen:

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
469 273	4 760 687	Akk. beløp innregnet i egenkapitalen før skatt 01.01	-1 768 123	2 628 409
4 622 053	-4 291 414	Innregnet i perioden	4 800 367	-4 396 532
5 091 326	469 273	Akk. beløp innregnet direkte i EK før skatt 31.12.	3 032 244	-1 768 123
-1 120 092	-103 240	Utsatt skatt relatert til akt. messig gev./tap innregnet i EK	-667 094	388 987
3 971 234	366 033	Akk. beløp innregnet dir. i egenkapitalen etter skatt 31.12	2 365 150	-1 379 136

Sammensetning av pensjonsmidler i egen pensjonskasse til markedsverdi:

Morselskap			Konsern	
Andel	31.12.2020		31.12.2020	Andel
45 %	12 979 259	Egenkapitalinstrumenter	13 574 957	45 %
40 %	11 537 119	Rentebærende instrumenter	12 066 628	40 %
15 %	4 326 420	Annet	4 524 986	15 %
100 %	28 842 797	Virkelig verdi pensjonsmidler	30 166 571	100 %

Pensjonskassens investeringsstrategi gir rammer for kapitalforvaltningen. Forvaltningen skal alltid være innenfor gjeldende regelverk. Innenfor rammen av forsvarlig sikkerhet, god risikospredning og likviditet, skal det over en lang tidshorison søkes å oppnå så god avkastning som mulig. Avkastningen skal sikre at pensjonskassen er i stand til å betjene de fremtidige, langsiktige pensjonsforpliktelsene. Investeringsstrategien gir klare rammer for plasseringformer og aktivassammensetning. Forvaltningen er organisert gjennom bruk av eksterne forvaltere.

Spesifikasjon av pensjonskostnader:

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
		Ytelsesplaner		
889 504	1 034 551	Nåverdi av årets pensjonsopptjening	992 225	1 148 089
607 109	762 646	Rentekostnader på pensjonsforpliktelsene	624 266	786 461
0	-1 336 000	Planendring ny offentlig tjenestepensjon	0	-1 598 000
-598 742	-614 165	Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-626 982	-642 126
86 708	189 247	Administrasjonskostnader	90 087	194 123
-111 000	-109 180	Tilskudd fra ansatte	-123 500	-121 500
125 420	145 900	Arbeidsgiveravgift	139 904	161 953
999 000	73 000	Pensjonskostnad ytelsesplaner	1 096 000	-71 000
		Innskuddsplaner		
733 482	599 687	Arbeidsgivers tilskudd	733 482	599 687
103 421	84 556	Arbeidsgiveravgift	103 421	84 556
836 903	684 243	Pensjonskostnad innskuddsplaner	836 903	684 243
1 835 903	757 243	Resultatført pensjonskostnad	1 932 903	613 243

Personer omfattet av pensjonsordningen:

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
7	7	Aktive	8	8
9	9	Oppsatte	9	9
16	16	Antall medlemmer i ytelsesbasert ordning	17	17
8	8	Antall medlemmer i innskuddsbasert ordning	8	8

Økonomiske forutsetninger:

	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018
Årlig diskonteringsrente	1,70 %	2,30 %	2,60 %
Lønsregulering	2,25 %	2,25 %	2,75 %
Regulering av løpende pensjoner	1,25 %	1,25 %	1,75 %
Regulering av folketrygdens grunnbeløp	2,00 %	2,00 %	2,50 %
Forventet avkastning	1,70 %	2,30 %	2,60 %

Forutsetninger pr 31.12 er benyttet til beregning av netto pensjonsforpliktelse ved utgangen av året, mens forutsetninger per 01.01 er benyttet til å beregne pensjonskostnaden for året.

Note 15 Annen langsiktig gjeld

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	101 250 000	101 250 000
354 250 000	354 250 000	Langsiktig gjeld konsernselskap	354 250 000	354 250 000
0	0	Annen rentebærende langsiktig gjeld	4 410 000	4 410 000
354 250 000	354 250 000	Sum	459 910 000	459 910 000

Gjeld til foretak i samme konsern renteberegnes og renten er satt til markedsmessig vilkår.

Gjeld til kredittinstitusjoner (Skien Fjernvarme) er i mars 2021 forlenget med 1 år og forfaller i sin helhet til betaling i mars 2022.

Se også note 16 vedrørende mellomværende med nærstående parter og note 19 vedrørende gjeld til kredittinstitusjoner.





Note 16 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

Resultatmessige transaksjoner med nærstående parter:

Skagerak Varme AS har foretatt flere forskjellige transaksjoner med konsernselskaper. Alle transaksjoner er foretatt som en del av den ordinære virksomheten og til markedsmessige betingelser. De vesentligste transaksjonene er foretatt som følger:

Resultatlinje	Motpart	Forhold til motparten	2020	2019
Salgsinntekt	Skagerak Energi AS	Morselskap	1 036 295	1 357 399
Salgsinntekt	Air Liquide Skagerak AS	Tilknyttet selskap til mor	4 571 373	6 546 045
Annen driftsinntekt	Skagerak Energi AS	Morselskap	0	0
Annen driftsinntekt	Skien Fjernvarme AS	Datterselskap	2 863 968	2 801 524
Driftsinntekter			8 471 635	10 704 967
Varekostnad	Air Liquide Skagerak AS	Tilknyttet selskap til mor	2 202 221	3 054 186
Annen driftskostnad	Skagerak Energi AS	Morselskap	4 832 357	4 121 618
Annen driftskostnad	Skagerak Kraft AS	Søsterselskap	0	18 974
Annen driftskostnad	Skagerak Nett AS	Søsterselskap	1 715 589	1 064 724
Annen driftskostnad	Skien Fjernvarme AS	Datterselskap	-59 014	112 219
Annen driftskostnad	Laugstol AS	Tilknyttet selskap til mor	705 620	635 633
Driftskostnader			9 396 774	9 007 354
Finansinntekter	Skien Fjernvarme AS	Datterselskap	39 603	143 667
Finansinntekter	Stakraft konsernet	Konsernspiss	63 034	133 484
Finanskostnader	Skagerak Energi AS	Morselskap	8 363 055	10 912 573
Finanskostnader	Stakraft konsernet	Konsernspiss	3 360	7 493
Netto finansposter			-8 263 778	-10 642 915
Sum			-9 188 917	-8 945 302

Morselskapets mellomværende med nærstående parter:

Motpart	Forhold til motparten	Langsiktige fordringer		Pålepte inntekter	
		2020	2019	2020	2019
Skien Fjernvarme AS	Datterselskap	4 590 000	4 590 000	544 124	587 109
Skagerak Nett AS	Søsterselskap	0	0	619	1 686
Sum		4 590 000	4 590 000	544 743	588 796

Motpart	Forhold til motparten	Kundefordringer		Konsernkontoordning		Andre fordringer	
		2020	2019	2020	2019	2020	2019
Stakraft konsernet	Konsernspiss	0	0	16 974 396	4 620 191	0	0
Skagerak Energi AS	Morselskap	0	0	0	0	0	0
Skien Fjernvarme AS	Datterselskap	1 175 339	146 758	0	0	0	1 000 000
Skagerak Kraft AS	Søsterselskap	0	0	0	0	0	24 764 868
Skagerak Nett AS	Søsterselskap	403 391	255 878	0	0	25 791 071	0
Air Liquide Skagerak AS	Tilknyttet selskap til mor	0	1 051 657	0	0	0	0
Sum		1 578 730	1 454 292	16 974 396	4 620 191	25 791 071	25 764 868

Motpart	Forhold til motparten	Langsiktig gjeld	
		2020	2019
Skagerak Energi AS	Morselskap	354 250 000	354 250 000
Sum		354 250 000	354 250 000

Motpart	Forhold til motparten	Leverandørgjeld		Konsernkontoordning		Annen kortsiktig gjeld	
		2020	2019	2020	2019	2020	2019
Stakraft konsernet	Konsernspiss	0	0	0	0	0	0
Skagerak Energi AS	Morselskap	110 824	99 836	0	0	2 151 872	4 303 744
Skagerak Nett AS	Søsterselskap	44 012	45 738	0	0	0	0
Skien Fjernvarme AS	Datterselskap	0	40 401	0	0	0	0
Air Liquide Skagerak AS	Tilknyttet selskap til mor	41 483	0	0	0	1 335 400	1 568 696
Laugstol AS	Tilknyttet selskap til mor	34 522	8 034	0	0	0	0
Sum		230 841	194 010	0	0	3 487 272	5 872 440





Note 17 Skattekostnad

Morselskap		Årets skattekostnad fremkommer slik:	Konsern	
2020	2019		2020	2019
130 599	0	For lite/for mye avsatt tidligere år	353 037	0
0	0	Betalbar skatt alminnelig inntekt	-222 438	0
-4 750 089	-3 460 858	Endring utsatt skatt alminnelig inntekt	-5 907 284	-938 538
-4 619 490	-3 460 858	Resultatført skattekostnad	-5 776 685	-938 538

Morselskap		Avstemning fra nominell til faktisk skattesats	Konsern	
2020	2019		2020	2019
-4 657 784	-1 839 212	22 % skatt av resultat før skatt	-6 269 611	-968 475
38 294	27 142	Effekt ikke fradragsberettigede kostnader	42 331	29 937
0	-1 648 788	Andre ikke skattepliktige inntekter	0	0
130 599	0	For lite/for mye avsatt tidligere år	353 037	0
-130 599	0	Effekt av avskåret rentefradrag	97 559	0
-4 619 490	-3 460 858	Resultatført skattekostnad	-5 776 685	-938 538
22 %	41 %	Effektiv skattesats	20 %	30 %

Morselskap

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:		2020	2019
Driftsmidler		-70 530 592	-74 584 692
Gevinst- og tapskonto		-984 071	-1 059 997
Pensjonsforpliktelse		-5 486 000	-1 005 000
Fordringer		-71 318	0
Sum		-77 071 981	-76 649 689
Ikke balanseført utsatt skattefordel		0	0
Netto utsatt fordel(-)/forpl. i balansen (22 %)		-16 955 837	-16 862 932

Konsern

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:		2020	2019
Driftsmidler		-61 686 029	-66 685 996
Gevinst- og tapskonto		-1 168 193	-1 059 997
Pensjonsforpliktelse		-5 240 000	-558 000
Derivater		-8 042 737	-2 989 937
Fordringer		-71 318	0
Underskudd til fremføring		-41 616 254	-40 670 019
Sum		-117 824 531	-111 963 949
Ikke balanseført utsatt skattefordel		0	0
Netto utsatt fordel(-)/forpl. i balansen (22% / 23%)		-25 921 398	-24 632 069

Utsatt skattefordel er oppført med utgangspunkt i fremtidig inntekt.

Note 18 Annen kortsiktig gjeld

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
2 334 010	4 489 720	Kortsiktig gjeld til konsernselskap (inkl. Statkraft-konsern)	2 306 708	4 456 075
1 925 788	6 107 976	Leverandørgjeld	3 164 080	8 104 382
2 427 547	876 794	Skyldige offentlige avgifter	2 686 900	1 165 661
5 732 338	7 528 377	Periodiserte kostnader	8 250 946	10 305 632
633 082	690 530	Øvrig kortsiktig gjeld	677 116	732 382
13 052 764	19 693 397	Sum	17 085 750	24 764 131

Note 19 Pantstillelser og garantier m.v.

Morselskap		Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.:	Konsern	
2020	2019		2020	2019
0	0	Gjeld kredittinstitusjoner	101 250 000	101 250 000
0	0	Gjeld kredittinstitusjoner (1. års avdrag på langsiktig gjeld)	3 750 000	5 000 000
0	0	Kassekreditt	2 323 793	9 429 879
0	0	Sum	107 323 793	115 679 879

Morselskap		Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld	Konsern	
2020	2019		2020	2019
0	0	Driftstilbehør	146 316 437	149 756 863
0	0	Kundefordringer	2 228 232	5 067 404
0	0	Kortsiktige fordringer konsernselskaper	27 302	40 401
0	0	Sum	148 571 971	154 864 667

Pantstille eiendeler er stillet som sikkerhet for langsiktig lån i Skien Fjernvarme AS.

Den langsiktige gjelden er sikret med pant i Skien Fjernvarme AS sitt driftstilbehør på inntil 130 MNOK og kundefordringer på inntil 5 MNOK.





Note 20 Kortsiktig rentebærende gjeld

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
0	0	Gjeld kredittinstitusjoner (1. års avdrag på langsiktig gjeld)	3 750 000	5 000 000
0	0	Kassekreditt	2 323 793	9 429 879
0	0	Kortsiktig gjeld konsernikoordinering	0	0
0	0	Sum	6 073 793	14 429 879

Note 21 Derivater

Rentebytteavtaler

Verdsattelse av rentebytteavtaler skjer gjennom bruk av verdsattelsesteknikker der forventede fremtidige kontantstrømmer diskonteres til nåverdier. Beregning av forventede kontantstrømmer og diskontering av disse skjer ved bruk av observerte markedsrenter. Beregnede nåverdier kontrolleres mot tilsvarende beregninger fra motparter i kontraktene i de tilfeller hvor slike er tilgjengelige.

Konsern

Renteinstrument	Hovedstol	Mottar	Betaler	Utløpsdato	Markedsverdi	Pålept rente
Rentebytteavtale	101 250 000	3 mnd. Nibor	2,37 %	30.03.2028	-8 042 737	0
Sum					-8 042 737	0

Markedsverdi derivater	0-1 år	1-5 år	Over 5 år	Sum
Forfall	-1 978 857	-4 760 284	-1 303 596	-8 042 737

Urealisert verdiendring over resultatet

Renteinstrument	31.12.2020	31.12.2019
Renteinstrument	-5 052 800	-884 335
Sum	-5 052 800	-884 335





Verifikasjon

Transaksjon 09222115557446704837

Dokument

Årsregnskap med noter 2020 - Skagerak Varme AS og konsern_
Hoveddokument
14 sider
Initiert på 2021-05-12 08:37:14 CEST (+0200) av Ellen Ekenes Dreng (EED)
Ferdigstilt den 2021-05-19 12:16:02 CEST (+0200)

Initiativtaker

Ellen Ekenes Dreng (EED)
SKAGERAK ENERGI AS
Organisasjonsnr. 980 495 302
ellenekenes.dreng@skagerakenergi.no
+4792058430

Signerende parter

Geir Kulås (GK)
Geir.Kulas@skagerakenergi.no

 **bank ID**

Navnet norsk BankID oppga var "Geir Kulås"
Signert 2021-05-12 09:33:36 CEST (+0200)

Per Eivind Johansen (PEJ)
pereivindjo@gmail.com

 **bank ID**

Navnet norsk BankID oppga var "Per Eivind Johansen"
Signert 2021-05-12 13:39:31 CEST (+0200)

Rune Laurantsen (RL)
rune.laurantsen@skagerakenergi.no

 **bank ID**

Navnet norsk BankID oppga var "Rune Laurantsen"
Signert 2021-05-19 10:29:31 CEST (+0200)

Liv Marit Riis (LMR)
LivMarit.Riis@skagerakenergi.no

 **bank ID**

Navnet norsk BankID oppga var "Liv Marit Riis"
Signert 2021-05-12 10:03:45 CEST (+0200)

Audun Brenne (AB)
audun.brenne@statkraft.com

 **bank ID**

Navnet norsk BankID oppga var "Audun Brenne"
Signert 2021-05-12 13:47:11 CEST (+0200)

Svein Morten Rogn (SMR)
SveinMorten.Rogn@skagerakvarme.no

 **bank ID**

Navnet norsk BankID oppga var "Svein Morten Rogn"
Signert 2021-05-19 12:16:02 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet,





Verifikasjon

Transaksjon 09222115557446704837

kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





Deloitte.

Deloitte AS
Leirvøllen 23
Postboks 2654 Kjørbekk
NO-3702 Skien
Norway

Tel: +47 23 27 90 00
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Skagerak Varme AS
